1

一般社団法人輝水会 令和６年度第６回常理事会議事録

開催日時      令和７年３月２９日（土）１０：００より開催

開催方法      Web 会議システム（利用サービス名：Zoom ミーティング）の開催

出席（参加）理事  手塚由美(自宅)、齋藤幸夫(自宅)、木畑実麻（自宅）

出席 (参加) 監事          山中章江(自宅)

欠席理事      なし

議事録作成者    手塚由美

 定刻、議長手塚由美は、本日 Web 会議システムとの併用開催により、出席者の音声が

即時に他の出席者に伝わり、出席者が一同に会すると同時に適時的確な意見表明が互いに

できる状態となっていることを確認の後、理事会の開催を宣し、以下の議事に入った。

【決議事項】

第１号議案 新規個人正会員入会希望の件

  議長より付属資料を示しながら説明があった。議場に諮ったところ全員異議なくこれ

を承認可決した。

承認された新規個人正会員

① 吉村泰志氏

② 下平浩幸氏

③ 持田明子氏

④ 中島一氏

⑤ 西殿信介氏

 第 2 号議案 WEB 管理費及び事務局職員作業に伴う経費の件

  議長より付属資料を示しながら説明があった。WEB 管理費、及び事務局職人の経費

について全員で審議の上、異議なくこれを承認可決した。齋藤理事より、４/10 付け世

田谷区では業務委託などの受注の労働者の１時間当り報酬額の下限が 1330 円から 1460

円に引き上げられたことから、事務局における職員経費についても妥当ではないかとの

意見があった。令和 7 年度 4 月より以下の額とする。

◆HP 管理費  笹島正年氏   月に 5000 円➡月に 10,000 円

◆事務局作業費 三輪カオル氏  時給 1200 円 12 時間➡時給 1500 円 30 時間まで

2

第３号議案 令和７年度事業計画及び予算案の件(別紙参照)

議長より付属資料を示しながら説明があった。令和７年度事業計画書策定に当たり、齋

藤理事より理事間で協議を重ね実現可能な事業計画となったとの意見があった。令和７年

度事業計画及び予算案において議場に諮ったところ、全員異義なくこれを承認可決した。

第４号議案 せたがや居場所サミットへの出展参加方法の件

 議長より付属資料を示しながら説明があった。全員異議なくこれを承認可決した。4 月

20 日の出店を行う事とした。尚、「スポーツと福祉の融合」をテーマとしたレジリエン

ス・スポーツ®体験のブース開設の提案については開催本部に確認する。

第５号議案 令和７年度の理事会開催日程の件

 令和 7 年度の総会及び理事会開催日について、全員で審議の上以下の通り承認可決した。

① 5/17（土）②６/29（日）総会第２回理事会③9/2０（土）④11/1 （土）

⑤1/10 （土）⑥３/28（土）

開始時間は第 2 回通常理事会を除き全て 16：00 とすることとした。

【協議事項】

 １．概念としての Sports for resilience(和製英語)表記の件

 議長より付属資料を示しながら説明があった。木畑理事より概念としての「Sports for

resilience」をレジリエンス・スポーツ®とはということも含め、当法人で定義し広く発信

することが重要であり、「リハ・スポーツよりむしろレジリエンス・スポーツ」と最初に

発言した井筒元理事にも寄稿文などをいただき、学会に投稿も有益との意見があった。

4 月 7 日までに商標の登録手続き（32,900 円商標印紙料）を行う事を全員異議なく承認し

た。

【報告事項】

１．令和６年度１月・２月の業務委委託の件（木畑理事）

 議長より付属資料を示しながら説明があった。木畑理事より１・2 月の業務について詳

細の説明と報告があった。

２．日本損害保険協会からの自賠責運用益拠出事業研究助成決定の件

 議長より付属資料を示しながら説明と報告があった。理事長より、潤沢に助成が受けら

れる３年間のうちに、世田谷区内におけるスポーツ庁コンソーシアム参画団体や、初回福

祉協議会に寄付などを行っている、同じ志を持つ企業などとのつながりを持ち、事業経費

等の協力を得ることが必要との意見があった。

３．次年度の各地区での居場所づくりに向けた体験会開催の件

 議長より付属資料を示しながら説明と報告があった。木畑理事より、レジリエンス・ス

3

ポーツ®の技法を用い、教室型にこだわらず、各地区の持つ様々な課題に柔軟に対応する

のが望ましいとの意見があった。

 以上をもって、本日の議事を１１時５８分終了し、本日の Web 会議システムを併用し

た理事会は終始異常なく議題の審議を終了した。

 上記議事の経過及び結果を明かすためにこの議事録を作成し、出席理事・監事は記名捺

印する。

令和７年３月２９日

          一般社団法人輝水会

          議長・理事長  手塚 由美  法人印

             理事   齋藤 幸夫  ㊞

同   木畑 実麻  印

             監事   山中 章江  ㊞